
ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 
 

Verbale di deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 13/11/2025 
 
 
OGGETTO: PERIODICO COMUNALE VITTUONE INFORMAZIONI: 
TARIFFE PUBBLICITARIE PER L'ANNO 2026 
  
 
L’anno 2025 addì 13 del mese di Novembre alle ore 15.00 nella sala delle adunanze. 
 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 
BONFADINI LAURA Sindaco SI 
MARCIONI MARIA IVANA Vice Sindaco SI 
POLES ANGELO Assessore NO 
CERIANI FRANCESCA Assessore SI 
GINI ANGELO Assessore SI 

Presenti:  4    Assenti: 1 
 
 
Partecipa il Segretario, Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa BONFADINI LAURA - 
Sindaco - assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale nr.  del  

OGGETTO: PERIODICO COMUNALE VITTUONE INFORMAZIONI: 
TARIFFE PUBBLICITARIE PER L'ANNO 2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 54, del D.Lgs. 446/1997 il quale dispone che i Comuni approvino le tariffe ed i 
prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del Bilancio di Previsione. 

 
Richiamata la L. n. 68/1993 di conversione del D.L. n. 8/1993 recante disposizioni urgenti in 

materia di finanza derivata e di contabilità pubblica ed in particolare l’art. 10 - Disposizioni fiscali e 
tariffarie. 

 
Visto l’art. 53, comma 16, della L. 388/2000, come sostituito dall’art. 27, comma 8, della L. 

448/2001, il quale stabilisce che: 
“Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota 
dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 
settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive 
modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi 
alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione 
del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio 
dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di 
riferimento”. 
 

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 21/11/2024 venivano 
approvate per l’anno 2025 le tariffe (iva inclusa) per gli spazi pubblicitari sul periodico comunale 
“Vittuone Informazioni”, prevedendo tariffe agevolate per coloro che intendessero acquistare 
anticipatamente spazi pubblicitari su più numeri del periodico. 
 

Dato atto che si intende determinare le tariffe per l’anno 2026, come indicato nel seguente 
prospetto: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO PER N. 1 
INSERZIONE 

IMPORTO PER N. 2 
INSERZIONI PAGATE 
ANTICIPATAMENTE 

piedino 160,00 260,00 
¼ pagina 160,00 260,00 
½ pagina 250,00 400,00 

pagina intera 300,00 500,00 
 

Visto il regolamento del periodico comunale “Vittuone Informazioni; 
 

Ritenuto che la materia in esame rientra nella competenza di questa giunta comunale per 
effetto del disposto di cui all’art. 42, all’art. 48 ed all’art. 107 del TUEL in quanto “espressione 
tipica del potere di indirizzo non ricadente nella competenza del Consiglio Comunale, né rientrante 
nei poteri e competenze assegnate ai dirigenti dal comma 2 dell’art. 107”. 
 

Visto l’allegato parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore 
Finanziario/Amministrativo, sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale nr.  del  

 
Visto l’allegato parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario/Amministrativo, sotto il profilo della regolarità contabile della presente deliberazione, 
in relazione ai riflessi diretti e indiretti sulla situazione finanziaria economica e patrimoniale, ai 
sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1.  di approvare integralmente la premessa e le motivazioni, che qui si intendono integralmente 
richiamate e trascritte; 
 

2. di approvare per l’anno 2026 le seguenti tariffe (iva inclusa) per gli spazi pubblicitari sul 
periodico comunale “Vittuone Informazioni”: 

 
DESCRIZIONE IMPORTO PER N. 1 

INSERZIONE 
IMPORTO PER N. 2 INSERZIONI 
PAGATE ANTICIPATAMENTE 

piedino 160,00 260,00 
¼ pagina 160,00 260,00 
½ pagina 250,00 400,00 

pagina intera 300,00 500,00 
 

Successivamente, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con voti favorevoli unanimi resi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 
– del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 



COMUNE DI VITTUONE

Pareri

301

PERIODICO COMUNALE VITTUONE INFORMAZIONI: TARIFFE PUBBLICITARIE PER L'ANNO 2026

2025

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/11/2025

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Sara Balzarotti

Parere Tecnico

In ordine alla regolaritÃ  tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/11/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Sara Balzarotti

Parere Contabile

In ordine alla regolaritÃ  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 143 DEL 13/11/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott.ssa BONFADINI LAURA 
 
 

SEGRETARIO 
Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

(art. 124 TUEL D. Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il    e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 
Vittuone,  SEGRETARIO 

Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 TUEL D.Lgs n. 267/2000) 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi , giorno di pubblicazione ai 

capigruppo consiliari. 

 
 SEGRETARIO 

Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 TUEL D.Lgs n. 267/2000) 

 
Si certifica che al suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi dell’art’art. 134, comma 3, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 SEGRETARIO 
Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Vittuone.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LAURA BONFADINI in data 18/11/2025
FRANCESCA GIUNTINI in data 18/11/2025


